

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 1.5m 有 100m以上 (標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	32,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,452.8	345,280		
	横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置		箇所	68	4,149.6	282,172		
	耐雪型歩道用ガードパイプ	P4-1.1-1.5E 標準4色	m	100	26,700	2,670,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		548		
	計					3,298,000		
	単価					32,980	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,970.05	39,700		
	道路用側溝	PUT-B300-L2000	個	5	12,000	60,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.672	2,700	1,814		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		86		
	計					101,600		
	単価					10,160	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.68m3/10m	単位	m	数量	10	単価	35,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,970.05	39,700		
道路用側溝		G300A T-25 横断用 L=2m	個	5	63,200	316,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.816	2,700	2,203		
諸雑費(まるめ)			式	1		97		
計						358,000		
単価						35,800	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	887.25	88,725			
道路用側溝ふた	CT-B300-L500	枚	100	1,450	145,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		75			
計					233,800			
単価					2,338	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	373.8	37,380		
	グレーチング蓋	G300-1000	枚	100	19,500	1,950,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		620		
	計					1,988,000		
	単価					19,880	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	887.25	88,725		
	グレーチング蓋(ます用)	MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		275		
	計					3,479,000		
	単価					34,790	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m ²			1	9,473	
	法面工 (コンクリート吹付)	厚10cm	m ²	1	9,473.76	9,473		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,473		
	単価					9,473	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	635.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	0.5	25,830	12,915		
	波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 80mm	m	100	506	50,600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					63,520		
	単価					635.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	894.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25,830	25,830		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	200	318	63,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,430		
単価						894.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	6,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	25.2	25,830	650,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						651,000		
単価						6,510	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	厚鋼電線管（G）	呼び径 70 0%	単位	m	数量	1	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	1,981.7	1,981		
計						1,981		
単価						1,981	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	3,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	25,830	368,852		
諸雑費 (まるめ)			式	1		48		
計						368,900		
単価						3,689	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	厚鋼電線管 (G)	呼び径 36 0%	単位	m	数量		単価	830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	830.2	830		
計						830		
単価						830	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	103.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	25,830	10,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,340		
単価						103.4	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	16,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	巻	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/巻	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	115,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱	(別途計上)	本	1	0	0		
	電工		人	1.8	25,830	46,494		
	普通作業員		人	3	22,995	68,985		
	諸雑費（まるめ）		式	1		21		
	計					115,500		
	単価					115,500	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-67号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価 17,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,024.8	17,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,030		
単価						17,030	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-68号	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価 1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分		二次製品	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻処分	アスファルト殻	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	402.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,390	16,340	WK250590 単一 85号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		390			
計					40,270			
単価					402.7	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.67m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.77m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	34,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,038.55	60,385			
	自由勾配側溝	FU-B400-C600-L2000(横断用)	個	5	53,800	269,000			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.71	19,400	13,774			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.212	19,400	4,112			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.924	2,700	2,494			
	諸雑費(まるめ)		式	1		35			
	計					349,800			
	単価					34,980		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	26,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	887.25	88,725		
	自由勾配側溝蓋	C-G-T-B400-L955 T-25用ボルト固定	枚	100	25,800	2,580,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		275		
	計					2,669,000		
	単価					26,690	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.64km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-77号	準備費（運搬費用積上げ分）	6904千円	単位	式	数量	1	単価	6,904,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		6,904,000		
計						6,904,000		
単価						6,904,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-78号	準備費（処分費用積上げ分）	6525千円	単位	式	数量	1	単価	6,525,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		6,525,000		
計						6,525,000		
単価						6,525,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-79号	準備費（運搬費用積上げ分）	2091千円	単位	式	数量	1	単価 2,091,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		2,091,000	
計						2,091,000	
単価						2,091,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-80号	準備費（処分費用積上げ分）	8487千円	単位	式	数量	1	単価 8,487,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		8,487,000	
計						8,487,000	
単価						8,487,000	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-81号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6100m3	単位	式	数量		1	24,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.871	28,245	24,601		
計						24,601		
単価						24,601	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-82号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 3020m2	単位	式	数量		1	27,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.981	28,245	27,708		
計						27,708		
単価						27,708	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-83号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 860m2	単位	式	数量	1	単価 5,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.178	28,245	5,027	
計						5,027	
単価						5,027	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-84号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					55,390			
単価					55,390	円/日		